Preclara deinde conjunctionis inter nationes accessio fieret, desideranda
maxime hoc tempore, ad letra bellorum discrimina preecavenda. — Ante
oculos habemus Europe tempora. Multos jam annos plus specie in pace
vivitur quam re. Insidentibus suspicionibus mutuis, singule fere gentes
pergunt certatim instruere sese apparatu bellico. Improvida adolescentium
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wtas procul parentum consilio magisterioque in pericula truditur vite mi-
litaris : validizssima pubes ab agrorum cultura, a studiis optimis, & merca- |
turis, ab artificiis, ad arma traducitur. Hine exhausta magnis sumptibus
@raria, attritee eivitatum opes, afllicta fortuna privatorum : jamque ea,
quie nune est, veluti procincta, pax diutius ferri non potest. Civilis homi-
num conjunctionis talemne esse natura statum? Atqui hine evadere, et
pacem veri nominis adipisci, nisi Jesu Christi beneficio, non possumus.
Et enim ad ambitionem, ad appetentiam alieni, ad @mulationem cohi-
bendam, que sunt maxima bellorum faces, christiana virtute impri-
misque justitia, nihil est aptius : cujug ipsius virtutis munere tum jura
gentium et religiones federum integra esse possunt, tum germanitatis
vincula firmiter permanere, eo persuaso : Justitia elevat genfem 1,

Pariter domi suppetet inde presidinm salutis publice multo certius ac
validius, quam quod leges et arma praebent. Siquidem nemo non videt, in-
gravescere quotidie pericula incolumitatis et tranguillitatis publicw, cum '
seditiosorum sectie, gquod crebra testatur facinorum atrocitas, in eversiones
conspirent atque excidia civitatum. Scilicet magna contentione agitatur ea
. duplex causa, quam socialem, quam politicam appellant. Utraque sane gra-
vissima : atque utrique sapienter justeque dirimende, quamvis laudabilia
studia, temperamenta, experimenta sint in medio consulta, tamen nihil
aliud tam opportunum fuerit, quam si passim animi ad conscientiam regu-
lamque officii ex interiore fidei christiange principio informentur. — De so-
eiali causa in hanec sententiam a Nobis non multo ante data opera, tracta-
tum est, sumptis ab Evangelio, itemque a naturali ratione principiis. — |
e causa politica, libertatis cum potestate conciliandm gratia, quas multi
notione confundunt et re intemperanter distrahunt, ex christiana philoso-
phia vis derivari potest perutilis. Nam hoe posito, et omnium assensu ap-
probato, quecumque demum sit forma reipublica, auctoritatem esse a Deo,
continuo ratio perspicit, legitimum esse in aliis jus imperandi, consenta-
neum in aliis officium parendi, neque id dignitati contrarium, quia Deo
verius quam homini paretur : a Deo autem judicium durissimum iis qui pra-
sunf denuntiatum est, nisi personam ejus recte justeque gesserint. Libertas
vero singulorum nemini potest esse suspecta et invisa, quia nocens nemini,
in iis quie vera sunt, quie recta, quae cum publica tranquillitate conjuncta,
versabitur. — Denique si illud spectetur quid possit populorum ae prinei-
pum parens et conciliatrix Ecclesia, ad utrosque juvandos auctoritate con-
siliogue suo nata, tum maxime apparebit quantum salutis communis inter-
git ut gentes universe inducant animum idem de fide christiana sentire,
idem profiteri.

Ieta quidem cogitantes ac toto ammo concupiscentes, longe intuemur
qualis esset rerum ordo in terris futurus, nec quidquam novimus conse-
guentium bonorum contemplatione jucundius. Fingi vix animo potest,
quantus ubique gentium repente foret ad omnem excellentiam prosperita-
temque cursus, constituta tranquillitate et otio, incitatis ad incrementa lit-
teris, conditis insuper auctisque christiano more, secundum prescripta
Nostra, agricolarum, opilicum, industriorum consociationibus, 'quarum
ope el vorax reprimatur usura, et utilivm laborum campus dilatetur.
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Quorum vis beneficiornm, humanarum atque excultarnm gentium nequa-
quam circumseripta linibus, longe lateque, velut abundantissimus amnis,
deflueret. Illud enim est considerandum, quod initio diximus, gentes mul-
titudine infinitas plura jam swecula et ®tates pristolari, a quo lumen veri-
tatis humanitatisque accipiant. Certe, quod pertinet ad sempiternam po-
pulorum salutem, wterne mentis consilia longissime sunt ab hominum in-
telligentia remota : nihilominus si per varias terrarum plagas tam est adhue
infelix superstitio diffusa, it non minima ex parte vitio dandum subortis de
religione dissidiis. Nam, quantum valet mortalis ratio ex rerum eventis
existimare, hoe plane videtur Europie munus assignatum a Deo, ut chris-
tianam gentium humanitatem ad omnes terras sensim perferat. Cujus tanti
operis initia progressusque, superiorum @tatum parta laboribus, ad leta
werementa properabant, cum repente discordia smeulo Xvi deflagravit.
Discerpto disputationibus dissidiisque nomine christiano, extenuatis Euro-
pa per contentiones et bella viribus, funestam temporum vim sacra expe-
ditiones sensere. Insidentibus discordim caunsis, quid mirum si tam magna
pars mortalium moribus inhumanis et vesanis ritibus implicita tenetur ?
Umnes igitur pari studio demus operam ut concordia vetus, communis honi
cansa, restituatur. Ejusmodi reconciliandae concordim, pariterque benefi-
ciis christiange sapientiee late propagandis, opportuna maxime [luunt tem-
pora, propterea quod humana fraternitatis sensa nungquam altiug in animos
pervasere, neque ulla wtate visus homo sui similes, noscendi opitulandique
causa, studiosius anguirere. Immensos terrarum marisque tractus celeritate
ineredibili currus et navigia transvehuntur ; quee sane egregios usus afferunt,
non ad commercia tantum modo curiositatemque ingeniosorum, sed etiam
ad verbum Dei ab ortu solis ad occasum late disseminandum,

Non sumus nescii, quam diuturni laboriosique negotii sit rerum ordo,
quem restitutum optamus : nec fortasse deerunt, qui Nos arbitrentur nimiwe
indulgere spei, atque optanda magis, quam expectanda quarere. Sed Nos
quidem spem omnem ac plane fiduciam collocamus in humani generis Ser-
vatore Jesu Christo, probe memores, que olim et quanta per stultitinm
Urucis et praedicationis ejus patrata sint, hujus mundi obstupescente et con-
fusa sapientia. — Principes vero et rectores civitatum nominatim rogamus,
velint pro civili prudentia sua et fideli populorum cura consilia Nostra ex
veritate wstimare, velint auctoritate et gratia fovere. Quasitorum fructuum
#ivel pars provenerit, non id minimi fuerit beneficii loco in tanta rerum
mmnium inclinatione, quando impatientia priesentium temporum cum for-
midine jungitur futurorum.

Extrema s@culi superioris fessam cladibus trepidamque perturbationibus
Furopam reliquere. Heee, quie ad exitum properat @tas, quidni, versa vice,
bumano generi hereditate transmittat anspicia coneordis eum spe maxi-
morum bonorum, que in unitate fidei christian®e continentur?

Adsit optatis votisque Nostris dives in misericordia Deus, cujus in poleslate
lempora sunt et momen(a, benignissimeque implere maturet divinum illud
Jesu Christi promissum, fiat unum ovile el unus pastor .

Datum Rome ex /Edibus Vaticanis die xx Junii Mmpccexcrv, Pontificatus
Nostri decimoseptimo.

LEQ PP. XIIL.
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS pivisxa provipeEstia PAPAE XIII

Litteras apostolicie de disciplina Orientalium
conservanda et luenda

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERYORUM DEI, AD PERPETUAM REI MEMORIAN

Orientalium dignitas Eeclesiarum, pervetustis rerum monumentis eisque
insignibus eommendata, magnam habet toto christiano orbe venerationem
et gloriam. Apud illas enim, inita henignissimo Dei consilio humanae re-
demptionis primordia, celeriter ad ea properavere inerementa, ut landes
apostolatus et martyrii, doctrin® et sanctitatis primo honore floruerint,
primam saluberrimorum fructuum letitiam ediderint. Ex illis autem per-
ampla beneficiorum vis in ceteros late populos mire profluxit; quum bea-
tissimus Petrus, princeps apostolici ordinis, multiplicem erroris vitiigue
pravitatem disjecturus, lumen veritatis divine, evangelium pacis, Chnstl
libertatem in dominam gentivm urbem cwelesti numine| intulit. — Al
Ecclesiis Orientalibus Romana potissimum, ecclesiarum omnium caput,
sane quantum honoris et caritatis inde a memoria apostolica tribuere con-
suevit et quam fideli obsequio vicissim lwtari: easdemque, per varia deinde
atque acerba tempora, nequaquam ipsa destitit, providentia et benefactis, a
jacturis erigere, devinetas retinere, revocare discordes. Neque ultimum illud
fuit vigilantiwe officium, ut proprias cujusque orientalis gentis consuetu-
dines sacrorumgque rationes, quas pro potestate et sapientia sua legitimas
edixisset, integras in eis perpetuo custodiret ac tueretur : cujus rei docu-
mento multa sunt quee Decessores Pontifices, eum primis Pius IX fel. rec.,
vel suis ipsi actis vel per =acrum Consiliilum christiano nomini propa-
gando prudentissime censuerunt. — Non minore permoti Nos adductique
studio, sub ipsa pontificatus initia, ad christianas Orientis nationes oculos
peramanter convertimus, Maturavimus quidem conferre curas ad earnm
allevandas necessitates, aliasque sumus deinceps occasiones nacti actuoss®
benevolentiz testande : sed nihil profecto antiquius sanctiusque fuit neque
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e, quam animis cum Sede Apostolica obstrictis, adeo in eis ardorem exci-
lare et fecunditatem fidei, ut ad majorum excellentiam et laudem exemplis
renovatis nitantur,

Jam licuit aliguot adjumenta Eecclesiis illis afferre, — Collegium hae
ipsa in Urbe clericis Armeniis et Maronitis instituendis, itemque Philippo-
pali et Hadrianopoli pro Bulgaris, condidimus; Athenis Leonianum con-
dendum decrevimus ; etiam seminario S8anctee Ann®, quod Hierosolyme,
cleri Graeci Melchit® educendi causa, ceptum est, majorem in modum
favemus. In eo praterea sumus ut Syrorum numerum in alumnis Collegii
Urbaniani augeamus : utque Athanasianum Gracorum ad pristinum resti-
luamus institutum, quod Gregorius XIII, munificus auctor, sapienter voluit,
unde viri extiterunt clarissimi. Plura vero in hoc similique genersa expe-
riri Nos atque efficere posse, eo nune vehementiore voluntate exoptamus,
postquam, aspirante Deo, consilium jamdiu meditatum perfecimus gppel-
landi singulari epistola principes et populos universos ad felicem fidei di-
vime unitatem. Nempe inter christianas gentes calamitose divulsas, primo
loco Orientales vocare, adhortari, obsecrare contendimus, quanta maxima
potuimus apostolica et paterna caritate. Inchoatam spem quotidie magis
foveri perjucundum aceidit nobis, certumgue est, opus tam salutare
Poixius insistere; ut, quidquid ex Apostolicee Sedis providentia expectari
possit, admodum expleamus, quum submovendis simultatis vel suspicionis
causis, tum optimis quibusque reconcilationis preesidiis admovendis.
= Preestantissimum 1d esse existimamus, ad incolumitatem disci-
pine Orienotalium proprim, cui valde semper tribuimus, animum
curasque adjicere. Qua in re jam Nos clericorum ephebeis earum gentium
proxime conditis hanc etiam dedimus prescriptionem, dabimus eamdem
condendis, ut maxima religione ritus colant et observent suos, in eisque
cognitionem usumque alumni capiant. Siquidem in rituum orientalium
consérvatione plus inest quam credi possit momenti. Augusta enim, qua
Viria ea rittum genra nobilitantur, antiquitas, et preclaro est ornamento
Ecelesi®e omni, et fidei catholice divinam unitatem affirmat. Inde enim-
vwro, dum eua pracipuis Orientis Ecclesiis apostolica origo testatior
constat, apparet simul et enitet earumdem cum Romana usque ab exordiis
fmma conjunctio. Neque aliud fortasse admirabilius est ad catholicitatis
tolam in Ecclesia Dei illustrandam, quam singulare quod ei preebent obse-
fuum dispares ceremoniarum formee nobilesque vetustatis lingum ex
ipsa Apostolorum et Patrum consuetudine nobiliores ; fere ad imitationem
obsequii lectissimi quod Christo, divino Ecclesiz auctori, exhibitum est
nascenti, guum Magi ex variis Orientis plagis devecti veneruni... adorare
am !, — Quo loco illud apte cadit animadvertisse, quod sacri ritus, ta-
wetsi per ge instituti non sunt ad dogmatum catholicorum evincendam
vritatem eadem tamen viva propemodum exprimunt splendideque decla-
rant. Quapropter vera Christi Ecclesia, sicut magnopere studet ea custo-
dire inviolata que, utpote divina, immutabilia accepit, ita usurpandis
eorumdem formis nonnunquam concedit novi aliquid vel indulget, in iis
presertim quee cum venerabili antiquitate conveniant. Hoc etiam maodo et
ejus vite nunquam senescentis proditur vis, et ipsa magnificentius Christi
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“sponsa excellit, quam sanctorum Patrum sapientia veluti adumbratam in

effato agnovit Davidico : Astitit regina a dextris fuis in vestitu deauralo,cir-
cumdata varielate... in fimbriis aureis, circumamicta variefatibus 1.

Quoniam igitur haee rei liturgice disciplinique orientalis jure probata
varietas, practer ceteras landes, in tantum decus utilitatemque Ecclesie
convertitur, eo non minus pertineant muneris Nostri partes oportet, recte
ut git consultum, ne quid incommodi imprudenter obrepat ab occidenta-
libus Evangelii administris, quos ad eas gentes Christi caritas urgeat. —
Rata quidem permanent que in hoe Benedictus XIV, Decessor Noster
illustris, sapienter provideque decrevit per Constitutionem Demandatam,
in forma epistolae, die datam XXIV decembris anno MDCCXLIII, ad Pa
triarcham Antiochenum Gracorum Melchitarum omnesqgue ejusdem ritus
Episcopos eidem Patriarche subjectos. Verum, wtatis decursu non brevi,
novatis per ea loca rerum conditionibus, atque latinis Missionariis Insli-
tutisque ibidem multiplicatiz, factum est ut peculiares quedam Aposto-
licar Sedis cur® in eadem causa exposcerentur : quod certe peropportunum
fore, crebra per hosce annos occazione Nosmetipsi cognoveramus, et desi-
deria wquissima confirmaverant Venerabilium Fratrum in Oriente Pa-
triarcharum, non semel ad Nos delata, Quo autem totius negotii apertius
pateret summa, aptioresque providendi rationes definirentur, eosdem
Patriarchas haud ita pridem in Urbem advocare placuit, quibuscum com-
municaremus consilia. Tum eog, una cuom nonnullis Dilectis Filiis Nostris
8. R. E. Cardinalibus, coram ad deliberandum frequenti congressione
habuimus. — lis autem rebus omnibus, qua communiter proposita el agi-
tatie sunt, meditate perpensis, induximus animum certa gquaedam ejusdem
Benedicting Constitutionis priescripta, congruenter novis earum gentium
temporibus, explicatiora facere et ampliora. In quo prestando, hoe tam-
quam principium ex ipga deprompsimus, sacerdotes nempe latinos eo tantum
consilio ab Apostolica Sede in illas regiones mitti, ut sint Patriarchis el
Episcopis in adjutorium et levamen ; cauto propterea ne utendo facultatibus
sibi concessis, eorum jurisdictioni prejudicium inferant el numerum subdilo-
rim imminuant : ex quo perspicuumextat quibus legibus officia eorumdem
Latinorum ad Hierarchiam Orientalem gint temperanda,

Itagque rerum capita qua sequuntur visa sunt in Domino prescribenda
et sancienda, ut facimus, Apostolica fulti auctoritate : jam nunc declarantes
velle Nos atque edicere ut eadem Benedictina decreta, que de Grecis Mel-
chitis primitus data sunt, fideles omnes cujusvis in Oriente ritus universe

attingant.

I. Missionarius quilibet latinus, e clero [swculari vel regulari, qui orien-
talem quempiam ad latinum ritum consilio auxiliove inducat, preter sus-
pensionem a divinis quam ipso facto incurret, ceterasque peenas per eamden
Constitutionem Demandatam inflictas, officio =uo privetur et excludatur.
Quie praeseriptio ut certa etfirma consistat, exemplarejus patere vulgatum
apud Latinorum ecclesias jubemus,

I1. Ubi desit proprii ritus sacerdos cui Patriarcha orientalis mandet spi-
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rigalem suorum administrationem, ibi eorum curam suscipiat Parochus
alieni ritus qui easdem atque ipsi species, azvmum vel fermentatum, ad
ronsecrandum  adhibeat; anteferatur qui eas adhibeat ritu orientali. —
Fidelibus autem sit facultas communicandi utrovis ritu, non eis tantum-
modo locis ubi nulla ecclesia nee sacerdos sui proprii ritus habeatur, prout
agacro Constlio christiano nomini propagando decretum est die XVIII au-
gusti anno MDCCCXCIII, verum etiam ubi, propter longinquitatem eccle-
“ie sug, nOD eam possint, nisi cum gravi incommodo, adire : de quo Ordi-
narii esto judiciom. ldque fixum resideat, eum qui alieno ritu vel diu
sommunicaverit, non propterea censendum mutasse ritum, sed in ceteris
officiis omnibus perseverare Parocho suo addietum.

II. Sodalitates Religiosorum latine qua juventuti instituenda in Oriente
lant operam, si quo in collegio alumnos ritu orientali non paucos nume-
rent, sacerdotern ejusdem ritus, Patriarcha consulto, apud se habeant ipso-
rum commodo alumnorum, ad misse sacrificium, ad sacram synaxim, ad
catechesim patria lingua impertiendam ritusque explicandos ; aut saltem
liebus dominicis eeterisque de priecepto occurrentibus festis talem sacer-
dotem arcessant, ea officia preestiturum. Quam ob causam eisdem Sodali-
latibus quaevis privilegia, etiam speciali mentione digna, quibus gaudeant,
ut alummni orientalis ritus, quamdiu in collegiis ipsarum degant, latinum
‘“iuantur, adempta esse omnia edicimus : de ritualibus antem abstinentiis
wriandis moderatores cum religiosa wquitate videant. — Item alumnis
Piternis prospiciatur @ quos ad proprias ipsorum ecclesgias seu curias re-
mitti gt perduei oportebit, nisi videatur cos cum internis ad ejusdem ritus
wliicia admittendos.

IV. Eadem pracscripta transferenda sunt, quoad fieri possit, ad Religio-
wrum Sodalitates, puellis educandis in asceteriis scholisque deditas. Quod
d qua immutatio per tempora et res opportuna inciderit, ea non ante fiat
quam Patriarcha consensus accesserit et venia Apostolice Sedis,

V. Nova, ritu latino, juventutis collegia vel domus Religiosorum utrius-
s #3us ne in posterum aperiantur, nisi Apostolica Sede rogata et con-
wntiente,

VI, Presbyteris tum latinis tum orientalibus, neque in suis, neque in
dieni ritus ecclesiis, fas est quemquam absolvere a casibus qui suis cujus-
e Ordinariis sint reservati, nisi facultate ab eisdem permissa : qua in re
modvis privilegium, vel speciali mentione dignum, prorsus revocamus.

VIL Orientalibus qui ritum latinum, etiamsi ex pontificio rescripto, sus-
teperint, revertere ad pristinum, Apostolica Sede exorata, licebit,

VIIL Mulieri latini ritus que viro nupserit ritus orientalis, weque ac
mulieri orientali quee nupserit latino, integrum erit ut ad ritum viri, ineun-
@ vel durante matrimonio, transeat : matrimonio autem soluto, resu-
mendi proprii ritus libera erit potestas. :

IX. Quicumque orientalis, extra patriarchale territorium commorans,
“ib administratione sit cleri latini, ritui tamen suo permanebit adscriptus;
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ita ut, nihil diuturnitate aliave causa ulla suffragante, recidat in ditionem
Patriarch® simul ac in ejus territorium revenerit.

X. Nulli, utriusvis sexus, Ordini vel Institmto religioso latini ritus, quems-
quam orientalem inter sodales suos fas erit recipere, qui proprii Ordinari
testimoniales litteras non ante exhibuerit.

XI. Si qua ex dissidentibus communitas vel familia vel persona ad catho-
licam unitatem venerit, conditione velut necessaria interposita amplectendi
latini ritus, huic ritui remaneat ea quidem ad tempus adstricta, in ejus
tamen potestate sit ad nativum ritum catholicum aliquando redire. Si vero
ejusmodi conditio non intercesserit, sed ideo ipsa communitas, familia,
persona a latinis presbhyteris administretur gquia desint orientales, regre-
diendum ipsi eritad ritum suum, statimut sacerdotis orientalis fuerit copia.

XII. Matrimoniales et ecclesiastice qumcumiue sint causwe, de quibus
ad Apostolicam Sedem appellatio fiat, nequaquam Delegatis Apostolicis
definiend®, nisi aperte ea jusserit, committantur, sed ad sacrum Consilium
christiano nomini propagando omnino deferantur,

XIII. Patriarchae Grieco-Melehite jurisdictionem tribuimus in vos quogue
fideles ejusdem ritus qui intra fines Turcici Imperii versantur.

Prieter istas peculiares cautiones alque ex jure prascripta, maxime Nos
tenet cura, quod supra attigimus, ut condantur opportunioribus in Oriente
locis geminaria, collegia, instituta omne genus, eaque prorsug ad juvenes
incolas ipso ritu patrio formandos in suorum auxilia. Hoe propositum, in
quo dicl vix potest quanta religioni inh®reat spes, studiose Nos aggredi
prolixisque subsidiis provehere, affluente, ut confidimus, eatholicorum ope,
deliberatum habemus. Sacerdotum indigenarum operam, quippe et conve=-
nientius impensam et cupidius acceptam, multo futuram quam advenarum
fructuosiorem, paulo fusius est a Nobis monstratum in encyelicis litteris
(uas dedimus superiore anno de collegiis clericorum in Indiis Orientalibus
constituendis. — Ita porro sacre juventutis institutioni semel consulto,
profecto studiis rei theologice et biblicee apud Orientales accrescet honos;
vigebit linguarum veterum eruditio i;eque ac in recentibus sollertia; doe-
trinm et litterarum eensus, quo Patres corum scriptoresque abundant, in
commune bonum, largiug proficiet : eo demum peroptato exitu, ut sacer-
dotii catholici emergente doetrina integrique exempli laude pralucente,
propensiug ejusdem matris complexum fratres dissidentes requirant. Tum
vero s1 ordines cleri animos, studia, actionem caritate vere fraterna socia-
verint, certe, favente et ducente Deo, dies maturabitur auspicatissima,
qua, occurrentibus omnibusin unitatem fidei et agnitionis Filii Dei, plene ex
eo perfecteque totum corpus compactum, et connerum per omnem juncluram
subministrationis, secundum operationem in mensuram uniuscujusque membri,
augmentum corporis facit in edificationem sui in caritate’. Ea nimirum glo-
riari unice potest Christi vera esse Ecclesia, in qua aptissime cohmreat
unum corpus et unus spiritus 2,

| Eph., 1v, 13, 16,
2 Ib., .
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Hec universa et singula, gquecumque sunt a Nobis decreta, minime du-
hium quin Venerabiles Fratres Patriarch®, Archiepiscopi, Episcopi quovis
orientali ritu catholici, pro ea qua prestant tum in Cathedram Apostolicam
et in Nos pietate, tum suarum sollicitudine Ecclesiarum, omni sint reve-
rentia et obtemperatione suscepturi, idque sedulo effecturi ut eorumdem
observantia, ab iis quorum interest, plena consequatur, — Copia vero fruc-
tuum, quos inde augurari licet et jure optimo expectare, valde ex opera
eorum proveniet qui gerunt personam Nostram per Orientem Christianum.
Delegatis propterea Apostolicis commendatissimum volumus ut illarum
gentium tradita a majoribue instituta honore debito vereantur : Patnarcha-
rum auctoritatem quo par est obgequio colant, colendam curent; atque in
officiorum cum eis permutatione, consilium expleant Apostoli: Honore invi-
cem przvenientes 1 ; Episcopis, clero et populo studiosum ac benevolentem
animum probent; eumdem plane spiritum in se referentes, quo Joannes
Apostolus agebatur, quum Apocalypsim dedit septem ecclesiis qua sunt in
Asia inseripta salutatione : Gratia vobis et pax ab eo qui esl, et qui erat et
gui venturus est? : in omnique agendi ratione sese prastent eos, qui vere
babeantur nuntii digni conciliatoresque sancte unitatis inter Orientales
Ecclesias et Romanam, que centrum ejusdem est unitatis et caritatis. —
Hzec ipsa similiter sentiant, similiter peragant, hortatu jussuque Nostro,
sacerdotes latini quotquot in eisdem regionibus egregios labores obeunt ad
sempiternam animorum salutem ; religiose in obedientia Romani Pontifi-
cis laborantibus, tunc vero dabit Deus ampla incrementa.

Igitur queecumgque his litteris decernimus, declaramus, sancimus, ab
omnibus ad (uos pertinet inviolabiliter servari volumus ac mandamus, nec
ea notari, in controversiam vocari, infringi posse, ex quavis, licet privile-
giata causa, colore et nomine; sed plenarios et integros effectus suos habere
non obstantibus Apostolicis, stiam in generalibus ac provincialibus consiliis
editis, constitutionibus, nec non quibusvis etiam confirmatione Apostolica
vel quavis alia firmitate roboratis statutis, consuetudinibus ac prescriptio-
pibug ; quibus omnibus, perinde hac si de verbo ad verbum hisce litteris
inserta essent, ad premissorum effectum, specialiter et expresse derogamus
et derogatum esse volumus, ceterisque in contrarium facientibus
quibuscumque. — Volumus autem et harum Litterarum exemplis etiam
impreesis, manuque Notarii subscriptis et per constitutum in ecclesiastica
dignitate virum guo sigillo munitis, eadem habeatur fides que priescntibus
hisce Litteris haberetur ostensis.